DECRETO MUNICIPAL Nº341-01/2004, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2001.
NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 4ª FEIRA DA TERNEIRA, 2ª FEIRA DO GADO LEITEIRO E 1ª EXPOFEIRA DE TOROPI A SER REALIZADA NOS DIAS 15 A 17 DE MARÇO DE 2002 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

DECRETA

ARTIGO 1º - Fica criada a Comissão Organizadora da 4ª Feira da Terneira, 2ª Feira do Gado Leiteiro e 1ª Expofeira de Toropi, a ser realizada nos dias 15 a 17 de março de 2002:

ARTIGO 2°- Esta comissão Organizadora será constituída pelos seguintes membros:

VELOCINO REIS WEBER –

Representante dos Criadores;

JOÃO CARLOS MAURER –

Representante da COOMAT;

PAULO GOBUS –

Representante da EMATER;

JOCELINO DOS SANTOS AZEREDO –
Representante da Sec. Mun. Agricultura, Ind. Com. Turismo e Meio ambiente;

ARTIGO 3º - O coordenador geral da Comissão Organizadora será o Senhor João Carlos Maurer, representante da COOMAT e o coordenador financeiro será o Senhor Jocelino dos Santos Azeredo.

ARTIGO 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e um.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

IRINEU NASS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico